
UCHWAŁA NR 465/L/22 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu Targowiska Miejskiego przy ulicy Dworcowej w Łomży 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2021 r. poz. 1372, 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Targowiska Miejskiego położonego przy ulicy Dworcowej w Łomży, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Tracą moc uchwały: 

1) Nr 30/VII/99 Rady Miejskiej Łomży z dnia 4 lutego 1999 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowisk 
i placów sprzedaży obwoźnej w Łomży. 

2) Nr 61/XIV/99 Rady Miejskiej Łomży z dnia 1999 r. w sprawie ustanowienia opłat targowych oraz 
o zmianie uchwały w sprawie zmiany regulaminu targowisk i placów sprzedaży obwoźnej w Łomży. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

Id: 1052D751-267F-4C80-B6A2-663523651753. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 465/L/22 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

REGULAMIN 
Targowiska Miejskiego przy ulicy Dworcowej w Łomży 

§ 1. Administratorem Targowiska Miejskiego przy ul. Dworcowej w Łomży, dalej zwanego 
„Targowiskiem”, jest Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zakład Budżetowy, 
18-400 Łomża, ul. Akademicka 22. 

§ 2. Targowisko czynne jest siedem dni w tygodniu w godz. 500 - 1700, oprócz świąt. 

§ 3. 1. Sprzedaż towarów dopuszczona jest tylko w obrębie placu targowego. 

2. Sprzedaż na Targowisku może być prowadzona ze stołów, pojazdów samochodowych, z koszty, z ręki, 
z ziemi itp. 

3. Zabrania się ustawiania stałych kiosków straganów, pawilonów i stołów bez zgody administratora 
Targowiska. 

§ 4. 1. Miejsca prowadzenia sprzedaży wyznacza administrator Targowiska. 

2. Miejsca stałe niezajęte w danym dniu do godz. 700 udostępniane będą innym osobom. 

3. Wszystkie towary mogą być wystawione tylko w granicach stoiska, z którego prowadzona jest sprzedaż. 

§ 5. 1. Na Targowisku mogą być sprzedawane towary i artykuły niewyłączone z obrotu na mocy odrębnych 
przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na Targowisku nie narusza powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa. 

2. Za jakość sprzedawanych towarów odpowiadają osoby prowadzące sprzedaż na stoisku handlowym. 

§ 6. Na terenie Targowiska zabroniona jest sprzedaż: 

1) mięsa i przetworów mięsnych, tłuszczów zwierzęcych, ryb (nie dotyczy konserw i sprzedaży ze środków 
transportu do tego przeznaczonych – chłodnie); 

2) środków farmakologicznych; 

3) napojów alkoholowych; 

4) grzybów leśnych (świeżych, suszonych i ich przetworów) nieposiadających atestów określonych przez 
odrębne przepisy; 

5) środków żrących, materiałów wybuchowych, pirotechnicznych, broni palnej, pneumatycznej i białej, broni 
gazowej; 

6) żywych zwierząt. 

§ 7. Na terenie Targowiska zabrania się: 

1) prowadzenia gier hazardowych; 

2) spożywania napojów alkoholowych, 

3) handlu w ciągach komunikacyjnych Targowiska; 

4) parkowania pojazdów przy stoiskach oraz w innych miejscach do tego nie przeznaczonych (zakaz 
nie dotyczy handlu z samochodu w sektorach wyznaczonych przez administratora Targowiska); 

5) zakłócania spokoju, w szczególności poprzez głośne odtwarzanie nagrań; 

6) zanieczyszczania Targowiska i terenów przyległych. 

Id: 1052D751-267F-4C80-B6A2-663523651753. Podpisany



§ 8. 1. Od osób prowadzących na Targowisku działalność handlową pobierana jest przez administratora 
Targowiska, za pośrednictwem inkasentów, dzienna opłata targowa w wysokości określonej uchwałą Rady 
Miejskiej Łomży, bezpośrednio po rozpoczęciu prowadzenia sprzedaży. 

2. Od osób prowadzących na Targowisku działalność handlową może być pobierana opłata eksploatacyjna 
za korzystanie z urządzeń targowych, w wysokości ustalonej zarządzeniem Prezydenta Miasta Łomża. 
W oparciu o uchwałę nr 295/LII/98 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 stycznia 1998 r. w sprawie powierzenia 
Prezydentowi Miasta Łomży uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat 
za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej. 

§ 9. Osoby prowadzące handel na Targowisku zobowiązane są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych oraz innych obowiązujących w obrocie 
towarowym; 

3) korzystania z wyznaczonych miejsc sprzedaży wyłącznie do celów handlowych; 

4) utrzymania czystości i estetycznego wyglądu miejsca handlu, na którym prowadzona jest sprzedaż; 

5) pozostawienia miejsca handlu w stanie czystym i uporządkowanym oraz do usunięcia odpadów i śmieci do 
przeznaczonych na ten cel pojemników usytuowanych w wyznaczonym miejscu. Pozostawienie 
zanieczyszczonego stanowiska skutkuje jego uprzątnięciem przez administratora Targowiska i obciążeniem 
sprzedającego kosztami, na podstawie faktury. 

§ 10. 1. Administrator Targowiska upoważniony jest do: 

1) wstrzymania sprzedaży towaru objętego zakazem lub co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że 
jest on szkodliwy dla zdrowia i do powiadomienia właściwego organu o tym fakcie; 

2) wydawania poleceń związanych z przestrzeganiem przepisów niniejszego regulaminu; 

3) nakazania opuszczenia miejsca handlu osobom rażąco naruszającym przepisy sanitarno-porządkowe; 

2. Niezastosowanie się do poleceń administratora Targowiska dotyczących organizacji bądź porządku na 
Targowisku stanowi naruszenie niniejszego regulaminu. 

§ 11. W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem rozstrzyga administrator Targowiska. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

Id: 1052D751-267F-4C80-B6A2-663523651753. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11


